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FECHA: 11 de Mayo de 2016

EVALUACION ECONOMICA PROCESO DE MINIMA CUANTIA No. 037 de 2016

CUYO OBJETO ES “REALIZACION DE EXAMENES EXTRAHOSPITALARIOS PARA
ESTUDIOS DE TOMOGRAFIA AXIAL COMPUTARIZADA EN 3D, MAXILARES SUPERIOR E
INFERIOR BIMAXILAR Y ATM, RADIOGRAFIA DIGITAL PANORAMICA DE MAXILARES,
DIGITAL POSTERO ANTERIOR DE CRANEO ETC”

De conformidad a lo descrito en el Decreto 1082 de 2015 articulo 85, la verificacién de requisitos
se hara exclusivamente en relacion al proponente con el precio mas bajo: “La Entidad Estatal debe
revisar las ofertas econémicas y verificar que la de menor precio cumple con las condiciones de la
invitacion. Si ésta no cumple con las condiciones de la invitacién, la Entidad Estatal debe verificar
el cumplimento de los requisitos de la invitacion de la oferta con el segundo mejor precio, y asi
sucesivamente”.

« OFERTAS RECIBIDAS.

VALOR

N° OFERENTE s
INVERSIONES GRUPO ORAL S.A.S. NIT

1 900.098.622-7 $582.000

Dando cumplimiento a lo establecido en el numeral 7.1 VERIFICACION ECONOMICA, acépite tercero: “Las
ofertas serdn analizadas para determinar si en los cdlculos se han cometido errores en las operaciones
aritméticas; en cuyo caso y para efectos de evaluacion y seleccién, la entidad realizara las correcciones

necesarias”.

1. Toda vez que la oferta de menor valor corresponde a la Propuesta Economica presentada
por la firma INVERSIONES GRUPO ORAL S.A.S. NIT 900.098.622-7 razon por la cual se procede
3 evaluar economicamente encontrando los siguientes resultados:

CONCEPTO ECONOMICO

TOMOGRAFIA AXIAL
COMPUTARIZADA EN 3D

1 21801001 = Uridad
VOLUMETRICA) DE et

MAXILARES SUPERIOR | $109.000,00 | $109.000,00 CUMPLE
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EINFERIOR
TOMOGRAFIA BIMAXILAR $ 180000.00 $1 80000,00 CUMPLE
RADIOGRAFIA DIGITAL
PANORAMICAS DE
MAXILARES, $ 20.000.00 $16.000,00 CUMPLE
RADIOGRAFIA DIGITAL
POSTERO-ANTERIOR DE
GRANEO, $23.000.00 $17.000,00 | CUMPLE
RADIOGRAFIA DIGITAL DE
PERFIL DE CARA $ 20.500.00 $15.000,00 CUMPLE
TOMOGRAFIA LINEAL DE
ARTICULACION
SRR $233.00000 | $150.00000 | CUMPLE
TE(_:NICA PANOREX,
0G
FADIOCRAFIAPERIAPICAL $9750,00 | $7.00000 | CUMPLE
RADIOGRAFIA PERIAPICAL
MILIMETRADA INDIVIDUAL $ 10.500.00 $7.000,00 CUMPLE
JUEGO COMPLETO, $ 86.500.00 $70.000.00 CUMPLE
L a— $15500.00 | $11.000,00 | cumPLE
TOTAL $707.750,00 | $582.000,00 | CUMPLE

Verificado el Formulario No. 5 PROPUESTA ECONOMICA y cotejadas las operaciones aritméticas
y los precios ofertados, la propuesta presentada por la Firma CUMPLE con la propuesta
economica, dado que oferta inferior a los PRECIOS DE REFERENCIA establecidos por el Hospital
Militar Central, siendo el valor real y total de su oferta QUINIENTOS OCHENTA Y DOS MIL
PESOS M/CTE ($582.000.00).

+ DOCUMENTOS DE VERIFICACION

Copia Formulario del Registro Unico Tributario
Sl 25
—RUT-

- - > . \ DEBE SUBSANAR - NO
Copia Resoluciéon de Facturacion DIAN vigente NO ‘ _ PRESENTO :
FORMULARIO No. 4: DATOS BASICOS NO \ DEBE SUBSANAR - NO
BENEFICIARIO CUENTA SIIF \ PRESENTO
FORMULARIO No. 05: PROPUESTA sl 27
ECONOMICA —

CERTIFICACION BANCARIA: Original no NO | 22 DEBE SUBSANAR DEBE SER
mayor a 30 dias de presentacion de la oferta \ NO MAYOR A 30 DIAS
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La oferta presentada por la firma INVERSIONES GRUPO ORAL S.A.S. NIT 900.098.622-7, NO
CUMPLE con los documentos de contenido financiero ya que no presenta toda la documentacion
de verificacion exigida y se encuentra INHABILITADA, por lo cual debe subsanar la documentacion
faltante en el cuadro anterior, pero se continuara con la evaluacion juridica y técnica, a fin de
determinar el cumplimiento total de los requisitps establecidos en el presente proceso.

P.D. YOHANA HOMEZ MACIAS
Grupo Gestion Contratos
Evaluador Econémico
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Sefior

Miguel Angel Obando
Grupo Gestién Contratos
Hospital Militar Central

ASUNTO: Evaluacion Técnica
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PAT TAUINAD EDLTALION |

Muy respetuosamente me permito enviar al Sefior Miguel Angel Obando del Grupo
Gestion Contratos la calificacion técnica del proceso de seleccion minima cuantia SMC

de No 037 de 2016

DOCUMENTOS TECNICOS MINIMOS EXCLUYENTES

REQUISITO TECNICO Inversiones Grupo Oral
SAS
CUMPLE | NO CUMPLE
1. El oferente debera suministrar por escrito la informacion
referente a su infraestructura Instalaciones fisicas y X
administrativas
2. Ubicacion de las sedes o sucursales X
3. Horario de servicios lunes a sabado para servicio de urgencias y
hospitalizacién se requiere un tiempo de respuesta para la toma
de radiografias de maximo 6 horas y para usuarios ambulatorios X
y o de consulta externa, se requiere un tiempo de respuesta para
la lectura de maximo 48 horas
4. Disponer de tecnologia de punta para la realizacién de los X
examenes solicitados
5. Presentacion de portafolio amplio y completo de los servicios X
prestados por el oferente
6. Para hospitalizacion y servicios de urgencias, el cubrimiento
debera ofrecerse de 08:00 a.m a 18:00 horas de lunes a viernes
y sabados de 09:00 a 15:00 horas para que permita la oportuna X
atencion de los pacientes.
7 Garantia técnica de la prestacion de servicio de acuerdo a la X
solicitud medica

Elaboro Alba J.
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8. Presentacion de listado de pruebas a realizar donde se
especifique la técnica empleada, dias de procesamiento y X
entrega de resultados

9. EXPERIENCIA: Los proponentes deberan certificar su
experiencia mediante la presentacion de certificados de
habilitacion que acrediten a la IPS para la prestacion de servicios
en el area objeto del contrato

Atentamente,

Elaboro Alba J.
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